طبع اول میں شخصیات کے سنین وفات درج نہیں کیے گئے تھے۔ اس اشاعت میں چند شخصیات کے سنین وفات کا اضافہ کیا گیا ہے، لیکن بہت سی شخصیات کے چھوڑ دیے گئے ہیں۔ جو سنین وفات درج کیے گئے ان میں بھی غلط اندراجات ہو گئے ہیں۔ مثلاً قرطبی کا سنہ وفات ۲۷۶ھ/۸۸۹ء درج ہے، جب کہ صحیح ۶۷۱ھ/۱۲۷۳ء ہے۔ قسطلانی کا سنہ وفات ۱۰۱۷ء درج ہے، جب کہ صحیح ۱۵۱۷ء ہے۔ سید قطب کا سنہ شہادت معلوم نہیں کیسے ۱۳۹۴ھ/۱۹۷۴ء درج ہو گیا ہے، جب کہ صحیح ۱۳۸۷ھ/۱۹۶۶ء ہے۔ دل چسپ بات یہ ہے کہ کتاب کی پہلی اشاعت (۱۹۷۰ء) میں بھی سید قطب کے نام کے ساتھ شہید راہِ خدا لکھا گیا تھا۔ پھر ان کا سنہ شہادت ۱۹۷۴ء کیسے ہو سکتا ہے؟ کتاب میں قرآن مجید کے سات تصورات سے بحث کی گئی ہے، لیکن کتاب کے پہلے باب میں انھیں چھ تصورات (تصورات ستہ) شمار کیا گیا ہے (ص ۱۵) آخر میں کتابیات کی فہرست بھی مرتب نہیں کی گئی ہے۔